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Jana Dobrýlio

LÉK PROTI

Choleře prasat

mil nám zde vyschly jíž po dva ro ykrajané muu-n- í tí však ní nechali x
kv na)Ion v a málem bvhom zde ynamluvil fa v ííoosoté je jo Up WJzapomélí jak pije 'nk )yth y
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vají kříže chlupy ii zároveň by mi

mohl někdo poradil co je dobré1

pro bečláfiký stav mám totiž 1Í
sebe bečláka který hí (ořád naří-j- f

ká na fen bečlářký xtav fa je moej £

lý tak bych bo rád potěšil poj-fďípad- é

bych mu lo dul i 'fhi m fy

k Hvátku V íicfé Jj

Anton Holub (

proti VHrn au twtii poHiioxy n

klV-f-l tAf oti řičvídél aoí t"-ilyS-

a íudíž jwot m nim pitHtíl ii

dohonil ti teprv védíl fa ml
tnA vi hln k obydlí O kousek dáb

byla kolmi utrž do rokle nu 10 st

b)uboká tak kdybych jej byl ne-

dohonil vš' by w bylo uřítilo do

rok I" ti o tatní hí mfižciíi jen domy-nlí- t

Uratrftv oblíéej byl (okryt
ledem jakož t koní hlavy a tak ne-

mohli ntéeho vídét IVítelkii né

kolíka dítkumí w doptaly k bliž-

šímu oiincdii kde ona w htravova-l- a

l)ítkiiři hi ii m'n dobře vedlo

hrály všeliké hry až přen píilnoe

líriihý den ráno bylo krásné lícho

a slunéčko iihiiiÍviiIo jako by

w nebylo nic stalo a tu rodiéové ft

příbiiuí dílek íbyloj" vídét z dá-li- j

koúmo na saních a jak kdo

mohl hledali jejích miláéky íi by-

lí naitejvýfie potéHctd že je Ve

zdraví nalelí Asi dvanáct mil na

jihovýchod od nás byla škola po-

stavená z drnu a se šindelovou

k't n tak kc odtud vyiféhovalí ífnes
lile jak mně palí ráí by jeli
7pét Ta): xe na vás fSím pane
Ctibot ík a Políeký niyiílím že jst"
seznali v lom do~tí velký rozdíl

Minnesota jali je vídélí vás do

stí zklamala a (dece jenom bude

lépe v V brusce e mi (lívtlé fa

žáduý krajan v fulo síranu nepři-

jde aé na mnohých mítech jejích
už moc Co h týče unfalu kraje
1 n je dobrý zároveň í úroda kte-

rá vyhovuje všem našim přáním

Pozemky jsou zde nesmírné laci-

né proti jiiub' — za 'OttO má zde

každý dobrou farmu 100 akru Le-

tošního roku jsme zde měli oprav-

du velice dobrou úrodu proti jin-

de jak totiž slib-dává- ze zpráv
odjinud Ani nám jsem si nemy

WITTEN HO IAK„ li! ledna
lín i i i a i (( r

1
imo — iena i iihintii y
K tomuto psaní (iřímél mé hlavně

dopis p os 1'odlipského ze zdej '

Sího okresu Tripp u kíee na obha-jj- )

jobu naší krajiny Pan Podlifiský j j'
nevyslovil Ke ve své ilofóie vl {'

I
mí poelivaltié o zdejší krajině ja

Jet jediný lék u& nW-- jtul jítité rychU ryUlí i pf
thjihí yrtHhi i prfijrm a poduríriřat tníll kúl l

červy Jťnt úplné tpohkttjý v líAÍdíra případu kdyí m p
uÁjf v iM í v pravém tLMÁuíú Jtho váha iůí hodůot d
la kiyí trn polAvi ptnmkin Jejích malé píjdon mini
Ar&vť a rychle rwUm tn'J hy doatal tak jsvaný tbumpc
kašel hfh průjem Z& lék mkiiM fa jext o 100 procent pouv

blívéjší a profcfiínžjiíí nežli vládní oíkovaní — NerifU U
vláda aneb Klát jowa hj dali rníllíon dollarů za takový Uk

jako my dáváme tiúi to jeirt pouz klarn Vláda ani atat ne-

má dollar pro žádného kdo by akuteíního í úplně apolehli
vého lěku měl Ajjíž by zau dali přflc£itmti jím dokazatí l#
takového léku mí Kdo bj q ryalovil £e Jana Dobrýbo lék

by nevylěéil uvrcbu udané nemoc mv&ft um neb on ne-

mluví pravdu vládní zvěrolékaři v nevymiňují Výrok ten
to dov:d(rn víude dokázat i

hí-J-ci- n nemocných praaat a uvatí jích do nejzdravřjiího
dtavu anubo zdravých zajlatít proti nemoci nic nentojí po-

něvadž příčinou toho ít lék byl praaat&m podáván na níeh
o mnoho více mí co lék stojí přiroate Proč tedj byate ne-

chali svá prasata pozdechat anebo je poloroatlé a atonavé

prodávali když ai jích mtáete každý iám lehce jíatě a iv

a zdarma vyléíit aneb ve zdraví držet Když by lék
neúěínkovíd jak zde udáváme nebudeme za n5j nic požado-

vat Objednejte aí jej bez odkladu udejte atav poíet a Tel-ko- ht

iraat v celém atádu

John Dobry Mfg Co

střechou Když tento hlizznrd do x
stihnul oné školv shodil střechu a

Od naších přátel

' umu nijíuiíí icdm iímc

feo redfc l4#krofci!"— Mí-

nuly červen když jem byl v Oimi

deji Vímí ž w loldll

tboval do Montany a tu mm-- f

Pibyl pďíijoivíd ni" piAle!

lovék míní — a osud mní! —

ty' jhvut přijel domií pravé fiíí

hlt den lékař přijel před obydlí a

déluj" mnč že múj yvf ne pomalí

roumii ii fa jfii iníf" fMf fi pn
bi na larmč ji on mč tmi

pronajmutou 'c)y chtěj - ti''

chloj sebrali jmc nac saky -
pá-

ky totiž j4 li moje "stará" ii haj

dy nu farmu #etč víilí doslátní
loojocníec lo Norfolk ii když (um

byl 11 dní mad choda cbte tmn

odtud ulcVí Kkoríl oku) á'tvrl'lio

jifťíi ii iíikíI h ltk v yínli-ť- fa

mul Irndí' ci l hvitj vík tiii7Ak'iM

Syni jnk h lovílňiii j''lio iiivl

j't o'l jiiiii nic lu-m- fa

ji tioliy jhoii itmrí '' IiiimI

po milení bylo 'i'l' tílo lfvlá'1
to' ii nik'lo ii'o''ki vil fa liixl"

tl '1'nková j'f Kpriva v Miitiiíin

úntjt vij v Norfolk 'hi k nyní lyl
► prtvci' ťihliivu miimi hfátní ko-

lu tni ii 2 ónora litl' míli víh!i''li

prcrl tou hutnou Iíouiíhí Nu ii tuk

jstlK' lVlí Híl fiirilll' V Okl'1'rl!

{oyl k'l"žlo jsme valí fa

loi'i''ini AfotitaiK' Snad tain

podi' ji dostam iii ! I li tot V i

v lii''0 icor ki Viiiióíi' 111'slíiiii'

Nyní liiď-i- st'liovaI tnizpčt do
uo-Mt- a Dcí ia nit' la míl výprodej
llf ledna nviiak velkou zimu

prodej miinel hýt odložen na x

v kterýžto di ii lylo poéasí 'ykb u

í liáejíeí u lak ne pfndej doxl i vy-

dařil Kdy jneio vpomnél 1L' led

na ledy jnem vpomnél 12 lednu

I'i'ed dvaeel osmi roky Ten-

to rok lla pravé tak velki íma

avšak lelnlv a letonní poéiisí ii'd-l- o

k přirovnání los jsem liyi

l'li den v Bulle vdáleiiém m!

turíny o1 míle a dojel jsem domů

né jsem odné nastydnul a týden

lo odležel Ale tehdy jsem mél

jiné dohrodružst ví 1'okusím h

naétlnonl tehdejňí mojí kuše

nosí I'ydle jeiii tehdy v okresu

'heyeiilie Nelil' II před válioej

jein jel navštívit moje nidiée il

jíllé přátele io okresu Vlllley Ne- -

koby lo "kuleéné byla nějaká pu-- J

slina a pak že jíž ani neví jak!j!
vypadá dollar To jest ovšem jeho'ťJ
náhled mél ale napsat féž z échojx
se o toho '- roku živil Nebit- - j
du přehánět a )délírn o zdejší kra-j- j

jiné ponze toto: Nikoho Kcm ne-"-

dílky H učitelkou se ocitly neehrá

nény v léto ukrutné bouří Uč-

itelka jejíž jméno bylo Minníi

Krecmau však neztratila ducha

slel fa laková bud" když-- po celý
čas zde byly velké ď'šlé Ovch mí

sypal óó biišlů po akru korná mí

dala liM bušlu po akru Teď mám

zasetou pšenici oziuiku na ftO

a je dosti dobrá jen aby

icpřišla na ni nějaká zkáza Pak

bych měl na žně zase co dělat Ho-

dlám ještě na jaře ošít :() akru ov-

sem :!0 ii k i ii špahly a 0 akru kor-

ný jen ahy byla zase dobrá úro-

da té práce už bvch nelitoval

přítomnosti a dílky jichž bylo je
denáet svázala k sobč za ruce i

dovedla je vi míle po vélru šlasl

"bet lákal sam mam dva vuy

jimž bych léž velmi rád zajistil bu-

doucnost a hlavně každému l'í0
než zde pozemky příliš v lou-

pnou Zdejší začátečníci

né na farmu kde se všem doslalo

přístřeší To se rozhlásilo V éa
i'

sopiseeh a slečna freemanova ob
ovsem neměli na ruzietidržela mnoho cenných presentii vždyť by to jíž sklizeň vynahradí- -

j
í"" """

ustláno Nicmeiié éasv se mem a
celých Spojených Státu i k zeni

choví jí talo příhoda dopomohla
Neehtél bych lakovou zkoušku ví-

ce ve Hvém životé opakovat Ti CEDAR RAPIDO IOV7A U O A--
jenž to nezažilí nemohou hí ani

nředsta vít jaká hrozná bouře to

hyla a v historii bude navždy

zaznamenána Sněhu bylo asi na
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Iři stopy průměrem který nena-

padnul na jednou nýbrž vždy ně-

kolik palců a pak mi povrchu t ro-

dní roztál lak že se utvořilo né- -

lo jilalí i o nás zde kde se to změ-

nilo do fé míry že hí někteří zcela

uspokojivé stojí Podotýkám
někteří neboť ti kteří chtějí pou- -

tevníčít mají též zde dosti příle-

žitostí 1'osb'dní úroda byla zde

pěkná však citelná nouze o dél

niky ač platilo se až tL'1 ! stra
é denně Já mám tří syny a ještě

byl bych rád pomoc přijednal ne-

bylo však koho Pří lámání kor

ny platilo se zde až b centů od buš

i" koma šla až 40 bušlů po akru

ak ž" kdo pracovat chtěl mél do

lí příležitosti přes eeé léto ba

ještě nyní dosti peněz si vydělat --

alespoň ahy se necítil jako nějaký

ioio tevnílí slibné budoucno li

zlejší krajiny dobré svědectví po

bil V dřívějších Hvýell dopisech p

ťraiik Matoušek z folome který

3JU

'tolik slabvch vrstev ledu a když

la Pal: už si múžeui dopřál v zi-

mě drobet toho odpočinku a toho

sporlu který je tak vzácný pú-ufí-

měšťákům vyjít si na ušáky

kterých tu máme jako much Přá
'ti-l- í by kí některá kuchařka něja-

kého náš losef by jí bo poslal
Nedávno jsme si vyšli s Josefem

Malým který je u mne na práci
na bon a za chvíli malou jsme jích
icslí každý osm Josef už lo pro

'(línal a za říkal se že více na né

nepůjdu aby se nimi mél dřít Ale

proto jak jdu já on se nezdrží a

'lěží též Ondyno jsme méli výteé-ioi- i

zábavu při zabíječee která by

ío nám byla však špatné vyplatila
Vehnali jsme si totiž prasátko do

mašlele a já je chtěl zabit kladi-cu- i

ale kladivo odskakovalo jako
rumové už jsme vepříka tloukli

Iři k kladivy ale ne a ne ho zabit

VapoKlcdy prase se rozzuřilo a my
aiuseli naskákat do žlabu Pak

Josef vvlezl oknem pro ručnici a

kommissionáři v dobytkup-i- onen vítr který vál (íO míl zn

hodinu se přihnal zdvihl všechen

tento sníh a led a h hroznou prud

y
'
'V

7
ý
7

kostí pohánél Mnoho lidí dobyt

ka koní a vůbec vše co živého hy-

lo v cesté pomizlo Když jsem

opouštěl okren Valley v druhé po-

lovicí února zaéal teprv sníh tru

ehii tuhnout a nastávala obleva

Kupuj! a prodávají živý dobytek v trlín pro jiné
OBCHOD ZALOŽEN 1867

Obchodní obrat ročně v těchto
třech tržištích pací ae

na 30 millionů dollaru

Zaměstnávají pouze schopné a zkušené prodavače tiiko
i ejvyšší cena ji-s- l zaručena Za uspokojení ručí každému —

Poctivost a vzorná obsluha jsou naším heslem

Krajin p f A I aelmovďý náš kasír píše a mluví ee~

i
sky a milerád každého krajana obslouží Pišle ticho nu- -

"
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Když pak jsem přijel do okresu

( 'heyenne na Htaníei Colton měl

jsem 'JI míle domu a než jsem do-

spěl domu nesa as 100 liber pa
klik byl jsem celý spoeen lidé „

rali v polích a o sněhu ani painát

ky a o onom blízzardo vůbec niče-

ho nevěděli lamská úroda v

líoyd byla velmi dobrá

drobné obilí všeho druhu sena

vojtéšky brambory a vůbec vše se

dohře urodilo jen korná byla é

fieilozrliá (měkká) ale v

tom nebyl náš okres jediným V

jív za plodiny pak jsou slušné a

též nemoci dobytčí koňské a pra-

sečí jež zde dřívější leta řádily

ti
(
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KEJHTAK&l A NEJLEPĎl MÍSTO PRO SCHŮZKY JXBT

ED HAURERA lifSa!!!
V ČÍSLE 1306 FABNAM UUCE

Pravá íni[iortovnn& piva na íepu PLZEŇSKÉ z Měifaniliike pi-

vovaru v Plzni v CvMcIt lloťoriiuukb Bavsris pivo Flva AchtOMr
UunIi k ivétoziiíiiió 1'aust zinkalo rozifthlou reputaci

musel je zastřelil Jedno jsem za-

se střílel z revolveru do hlavy ale

kuličky jsem mohl chytat zpáteční
do ruky také jsem mu nemohl

hlavu prostřelit Myslím1 že by

Véinei potřebovali tak tvrdé hla-

vy když chtějí prorazit všechny

ttrany Mám též mezi nimi bra-

tra který možná ale již nežije ne-

boť jíž dlouhý čas jsem od něho

neobdržel žádných zpráv Je mu

již óó roků přece ale stáří jeho

nebylo ušetřeno Byl mnoho roků

zde na larmé iihospodařil si dosti

peněz a před samou válkou se roz-

hodl že zbytek svého stáří půjde
strávit do své rodné zemi Však

zle se potázal dnen rád by spěchal

nazpět ale již nemůže Musí vraž-

dit ty které nikdy neznal a oni

jeho Musí jednat ve všem proti
své vůli jako tis všichni v našem

kraji zabíjí jeden druhého aniž by
méli z toho jakého ziku ledlné

porobu dluhy nesmírné čekají na

všechny A kdy bude ukončená

cm již před o lety přijel Před

okem íarmu svoji prouajmul a

ám si v inéftté rdiehod zařídil Na

jeho ranné právě namlátilo Jr jak

mi totiž hylo Hiléleno 5(100 bušlů

pšenice a něco málo ovsa My jsme

namlátili 4500 bušlů všeho obílí

přes 'JílOO bušlů kukuřice máme

vylámáno a na Íi0 akrech posud

oláme vybírat Mánie 00 kusů do-by- t

ku jehož cena kus ke kusu

líiůže se odhadovat na $50 mnme

"'2 koně z nichž většina jsou březí

klisny za něž též možno průměrem
fJ00 čítal dále :(li kusů prasat

nejméně po + 10 a poslední dva

roky zaplalil jsem za nové stroje
asi :i50 Pak přijde seno sláma

a což té havěti — slepic kachen

bus b rút ovcí atd-- - Na lo máme

pouze
1 fit akrů které rentujeme

Mnohý se bude divit je tomu ale

tak lichoť já jsem vždy hleděl mí

lí pěkné stavby Také js ilr- -

pěli znační! ztráty - přišlí jsme

totiž o 7 koní U1 kusy hovězího

dobytku a M0 vepřů Proto ale hla-

vu vzhůru a zápolit dál % bych

ale si ihivnlll mluvit o zdejší kraji-

ně juko o nějaké poušti lo pícce

ne třeba že tu a tam něco není

rovna na vlas Přes lo ale p Pod

lipského iicmiiiíui ani nechci 'riti
zovat neboť lni až pi iliš dohře

™
Kavárna pro dimy nJ4 m na drobi podlaia

RiiinuaiiuiMiiiiiiiinu£2icar3ESXzriKC=z:

hraslía jako i a jinými
alei-tostni-

jež mne přinutily fa jseiri
Ke musel zdrželi v okresu Valley
až do druhé polovíee února Moje

manželkn tehdy ehuďa už mysli-

la e jsem jí opustil na vždy
k véeí Ihte IL' ledna o jede-

nácté hodiné já a muj hratr Vá-

clav jsme zapřáhli do saní že po-

jedeni na pošlu íjcniuíuui šest mil

vzdálenou rjeilše asi pul míle

od domova uslyšeli jsme jakým

hukot a já pohlédnuv na sevni

odkud hukot přicházel spatřil

jsem jak ukrutné inmky Miéhu fi

zvedají od zeitié a jako hy se vále

y vrchem na zpct 1'oziiali jsme

ihned ž'' se žene lizai'd ohrálíli

jsme tudíž a jeli úprkem k domo

VII a jen june vjeli na ilvíír už zde

byl onen ukrutný hlizznrd tuk že

jsme méli co délat ahychom koné

odřáhli V ohydlí hylo ovšem

dosti příjemné jelikož hylo posta-

veno z drnu a severní struna hyla
ve břehu tak že uvnitř nebylo

bouří aui tdyšet Iluď v Suk llo
jodéji! Naši Kourozruei loti

ratr a sestra byli ve škole néro

přes pul mih' vzdálené a bylo ne

možné pro né aby se domu dostali

Tedy bylo ujednáno že je musíme

přivézt Kli jsme h braliem dál

vím dn piiíádl u a abvrhom mohli

Mláíe dáli hořejší plklUl lul boX-n-

sršronbovalí jsme je dohroiua

dy a vťlreiii a tak jsme mysleli
že je Miác nu tl pí idéhime KdVÍ

však h nimi se k vozu dostali
H je po vedli Jtr nám je á rukou

vi val II odnesl k blíkélilll lesíku

FRANK VUN
vlantnl £litfi a Lyjni titobeu

řeznický a uzenářský obchod
V ČÍSLE 2206 JIŽ 16 OMAIIA

se letos nevyskytly tak že farnic-ř- i

mohou bý t i spokojení S po-

zdravem Váš A 1 Křikiié

Clěný příteli!— Díky za vaši la-

skavou ochotu ii dopis kterým za

jisté do velké míry ne zavděčíte
všem čtenářům "Pokroku" Na-

šemu přáni jst vyhověl a prutu

opět prosbu obnovujeme byste v

dopisování pokračoval a něčím z
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